

31.1.2024

A9-0014/282

**Módosítás 282**

**Christophe Clergeau**

az S&D képviselőcsoport nevében

**Martin Häusling**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**I melléklet – 4 pont**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**4. *tetszőleges számú nukleotidból álló szekvencia célzott inverziója;* *törölve***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/283

**Módosítás 283**

**Christophe Clergeau**

az S&D képviselőcsoport nevében

**Martin Häusling**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új genkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**I melléklet – 5 pont**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**5. tetszőleges méretű bármely egyéb módosítás azzal a feltétellel, hogy az így kapott DNS-szekvenciák már előfordulnak (esetleg az 1. és/vagy 2. pontban elfogadott módosításokkal) egy fajban a nemesítői génállományból.**

*törölve*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/284

**Módosítás 284**

**Martin Häusling**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új géntekelezési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**II melléklet – 1 rész – 3 bekezdés – c a pont (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*ca) kockázatkezelési stratégiák;*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/285

**Módosítás 285**

**Martin Häusling**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új génekezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**II melléklet – 1 rész – 3 bekezdés – c b pont (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**cb) általános kockázatértékelés.**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/286

**Módosítás 286**

**Martin Häusling**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új géntechnikai technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**II melléklet – 1 rész – 4 bekezdés – a pont – i a alpont (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***ia. a genetikai módosításra és annak tervezett hatásaira vonatkozó információk;***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/287

**Módosítás 287**

**Martin Häusling**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**II melléklet – 1 rész – 4 bekezdés – b pont – 1 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

Minden azonosított lehetséges káros hatás **valószínűségéről információt kell szolgáltatni**. Ezt adott esetben a fogadó környezet(ek) jellemzőinek, a tervezett funkciónak, az étrendi szerepnek, az élelmiszer és a takarmány várható uniós felhasználási szintjének, valamint az engedélykérelem hatókörének figyelembevételével kell értékelni;

**Információt kell nyújtani az embereket, az állatállományt és a környezetet érintő valamennyi releváns expozíciós útvonalra vonatkozóan.** Minden azonosított lehetséges káros hatás **valószínűségének való kitettségről**. Ezt adott esetben a fogadó környezet(ek) jellemzőinek, a tervezett funkciónak, az étrendi szerepnek, az élelmiszer és a takarmány várható uniós felhasználási szintjének, valamint az engedélykérelem hatókörének figyelembevételével kell értékelni;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/288

**Módosítás 288**

**Martin Häusling**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**II melléklet – 1 rész – 5 bekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

*A veszélyek azonosítását és jellemzését  
illetően a 2. és 3. részben meghatározott  
bármely információ csak akkor szükséges,  
ha a 2. kategóriájú NGT növény vagy a  
2. kategóriájú NGT élelmiszer vagy  
takarmány egyedi jellemzői és tervezett  
felhasználása olyan valószínűsíthető  
kockázati feltételezésre adnak okot, amely  
a megadott információk felhasználásával  
vizsgálható.*

*törölve*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/289

**Módosítás 289**

**Martin Häusling**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új génekezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**II melléklet – 3 rész – 1 a pont (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

***1a. A perzisztencia és inváziós  
potenciál elemzése, amellyel a szállítás,  
illetve elvesztés vagy kiömlés esetén  
számolni kell***

Or. en



31.1.2024

A9-0014/290

**Módosítás 290**

**Martin Häusling**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új géntekelezési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat**

**II melléklet – 3 rész – 2 pont**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

2. Toxikológia.

2. **Ökotoxikológia és** toxikológia.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/291

## Módosítás 291

**Martin Häusling**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

## Jelentés

A9-0014/2024

**Jessica Polfjärd**

Az egyes új génkezelési technikák útján nyert növények és a belőlük származó élelmiszerek és takarmányok

(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

## Rendeletre irányuló javaslat

### 33 a cikk (új)

98/44/EK irányelv

4 cikk, 8 cikk, 9 cikk

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

### *33a. cikk*

#### *A 98/44/EK irányelv módosításai*

*A 98/44/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv<sup>1a</sup> a következőképpen módosul:*

*1. A 4. cikk a következőképpen módosul:*

*a) az (1) bekezdés az alábbi pontokkal egészül ki:*

*„c) az (EU) .../... [HL: kérjük, illesszék be e módosító rendelet számát] rendelet meghatározása szerinti NGT növények, növényi anyagok, azok részei, a bennük található genetikai információk és folyamatjellemzők;*

*d) olyan növény, növényi anyag, annak részei, a bennük található genetikai információk és folyamatjellemzők, amelyek a 2001/18/EK irányelv hatálya alól kizárt és annak I.B. mellékletében felsorolt technikák révén állíthatók elő.”;*

*b) a szöveg a következő bekezdéssel egészül ki:*

*„(4) A (2) és (3) bekezdés nem érinti a szabadalmazhatóságból való, (1) bekezdés*

*szerinti kizárásokat.*”.

**2. A 8. cikk a következő bekezdésekkel egészül ki:**

**„(3) Az (1) és (2) bekezdéstől eltérve, egy növényi termék, annak részei vagy genetikai összetevői nem szabadalmazhatók, ha azokat olyan szabadalmazható műszaki eljárással állították elő, amely nem különböztethető meg a növényi termékektől, illetve a növényi termékek olyan genetikai részeitől vagy összetevőitől, amelyek lényegében biológiai eljárással előállíthatók.**

**(4) Az (1) bekezdéstől eltérve, a szabadalom által a különleges tulajdonságokkal rendelkező biológiai anyagnak biztosított oltalom nem terjed ki azokra a növényi anyagokra, amelyekbe az adott biológiai anyagot beépítették, és amely nem különböztethető meg a lényegében biológiai eljárással előállított vagy előállítható növényi anyagtól.**

**(5) A (2) bekezdéstől eltérve, a szabadalom által a találmány eredményeként különleges jellemzőkkel rendelkező biológiai anyag előállítását lehetővé tevő eljárásnak biztosított oltalom nem terjed ki azokra a növényi anyagokra, amelyekbe az adott biológiai anyagot beépítették, és amely nem különböztethető meg a lényegében biológiai eljárással előállított vagy előállítható növényi anyagtól.”.**

**3. A 9. cikk a következő bekezdésekkel egészül ki:**

**„(2) Az (1) bekezdéstől eltérve, a szabadalmazható műszaki eljárással nyert genetikai információt tartalmazó vagy abból álló növényi termék nem szabadalmazható, ha nem különböztethető meg a lényegében biológiai eljárással nyert azonos genetikai információt tartalmazó vagy abból álló növényi termékektől.**

**(3) Az (1) bekezdéstől eltérve, a szabadalom által a genetikai információt**

*tartalmazó vagy abból álló terméknek biztosított oltalom nem terjed ki azokra a növényi anyagokra, amelyekbe az adott terméket beépítették és amely tartalmazza a feladatát ellátó genetikai információt, de nem különböztethető meg a lényegében biológiai eljárással előállított vagy előállítható növényi anyagtól.*

*(4) A szabadalom által a genetikai információt tartalmazó vagy abból álló termék előállítását lehetővé tevő műszaki eljárásnak biztosított oltalom nem terjed ki azon növényi anyagra, amelybe a terméket beépítették, és amely tartalmazza a feladatát ellátó genetikai információt, de nem különböztethető meg a lényegében biológiai eljárással előállított vagy előállítható növényi anyagtól.”.*

---

*<sup>1a</sup> Az Európai Parlament és a Tanács 98/44/EK irányelve (1998. július 6.) a biotechnológiai találmányok jogi oltalmáról (HL L 213., 1998.7.30., 13. o.).*

Or. en